
\

РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕННО-
ЗАДЕЛЬСКОЕ»

«КАМЕННОЙ ЗАДЕЛЛЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН
КЕНЕШСЫ

О проекте решения «О внесении изменений
в Устав муниципального образования
«Каменно-Задельское»

Принято Советом депутатов
муниципального образования «Каменно-Задельское» 23 октября 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года NQ 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
уставом муниципального образования «Каменно-Задельское» и в целях приведения
устава муниципального образования «Каменно-Заделъское» в соответствие с
Федеральным законом от 1 мая 2019 года NQ87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 3 Федерального закона от 2 августа 2019 года NQ283-ФЗ «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерацию>, статьей 3 Федерального закона от 24
апреля 2020 года NQ 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 24 октября 2008 года NQ43-
РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа
муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления,
выборного должностного лица местною самоуправления в Удмуртской Республике»,
Законом Удмуртской Республики от 1 июня 2020 года NQ21-РЗ «О внесении изменений в
статью 26 Закона Удмуртской Республики «О статусе депутата Государственного Совета
Удмуртской Республики» и статьи 2 и 7.2 Закона Удмуртской Республики «О гарантиях
осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального
образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного
лица местного самоуправления в Удмуртской Республике» Совет депутатов
муниципального образования «Каменно-Задельское» РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Каменно-Задельское», принятый
решением Совета депутатов муниципального образования «Каменно-Задельское» от 01
декабря 2005 года NQ3-1, (в редакции изменений, внесенных решениями Совета депутатов
муниципального образования «Каменно-Задельское» от 29 мая 2006 года NQ8-1, от 26
марта 2007 года NQ15-1, от 19 апреля 2008 года NQ2-1, от 28 апреля 2009 года NQ13-1, от 13
ноября 2009 года NQ17-1, от 20 мая 2010 года NQ22-1, от 17 мая 2011 года NQ30-1, от 25
апреля 2012 года NQ2-1, от 26 апреля 2013 года NQ9-1, от 06 марта 2014 года NQ17-1, от 13
апреля 2015 года NQ24-1, от 12 мая 2016 года NQ34-1, от 24 мая 2017 года NQ7-1, от 21
августа 2018 года NQ14-1, от 12 июля 2019 года NQ21-1) следующие изменения:



1) в пункте 20 части 1 статьи 7 после слов «утверждение подготовленной на основе
генеральных планов муниципального образования документации по планировке
территории,» дополнить словами «выдача градостроительного плана земельного участка,
расположенного в границах поселения,»;

2) подпункт 5 пункта 6 статьи 14.1 изложить в следующей редакции:
«5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные решением Сельского

Совета депутатов в соответствии с законом Удмуртской Республики»;
3) пункт 7 статьи 14.1 изложить в следующей редакции:
«7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного

пункта устанавливаются решением Сельского Совета депутатов в соответствии с законом
Удмуртской Республики»;

4) в пункте 12 статьи 26 слова «в соответствии с законодательством Российской
Федерации регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной
инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение,
надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок
к ценам (тарифам) для потребителей (за исключением тарифов и надбавок в сфере
электроснабжения),» исключить;

5) в пункте 4 части 1 статьи 27 слова «с частями 3, 5 и 6.2» заменить словами «с
частями 3,3.1-1, 5, 6.2, 7.2»;

6) часть 3 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату Сельского Совета депутатов для осуществления своих полномочий на
непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период
продолжительностью три рабочих дня в месяц.»;

7) в пункте 11 части 8 статьи 29 слова «с частями 3, 5 и 6.2» заменить словами «с
частями 3, 3.1-1,5,6.2,7.2»;

8) в пункте 12 статьи 32 слова «о регулировании тарифов на подключение к системе
коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на
подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального
комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей (за исключением тарифов и
надбавок в сфере электроснабжения), проектов решений Сельского Совета депутатов».., .

исключить;
9) в пункте 20 статьи 34 слова «выдача разрешений» заменить словами «выдача

градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах
муниципального образования, выдача разрешений».

2.Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального
образования «Каменно-Задельское» и вынести его на публичные слушания.

3. Главе муниципального образования «Каменно-Задельское» организовать и
провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Каменно-Задельское» 24 ноября 2020 года в 14.00ч. в
помещении Каменно-Задельского сельского Дома культуры по адресу: с. Каменное
Заделье, ул. Школьная, д.5б.

4. Совету депутатов обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Каменно-Задельское» путем размещения копий проекта
решения в срок до 26 октября 2020 года в помещениях следующих учреждений:
- Администрация муниципального образования «каменно-Задельское»;



- Каменно-3адельской сельской библиотеки
- д. Бурино- магазин «Астра»;
- д. Речка Люк - комната отдыха животноводов;

5.Установить, что предложения и замечания к проекту решения представляются в
Совет депутатов муниципального образования «Каменно-Задельское» по адресу: с.
Каменное 3аделье, ул. Школьная, 6 до 21 ноября 2020 года.

6. Для рассмотрения предложений и замечаний к проекту решения «О внесении
изменений в Устав муниципального образования «Каменно-Задельское» образовать
комиссию в составе:

- Председателя комиссии- С.Н. Наговицын;
-депутата Совета депутатов - Д.П. Сидоренко;
-депутата Совета депутатов- ТВ. Волкова.
7. Совету депутатов обеспечить извещение авторов поступивших предложений и

замечаний к проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального
образования «Каменно-Задельское» о заседании комиссии по их рассмотрению и
приглашение авторов на сессию Совета депутатов для участия в рассмотрении
соответствующих предложений.

Глава муниципального
образования «Каменно-Задельс ВЛ. Шмелёв

с. Каменное 3аделье
23.10.2020
N231-3


